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LEHRVERANSTALTUNGEN

10.

11.

ALLGEMEINE PÄDAGOGIK

V Über die Erziehung zur Friedensgesinnung in
der Welt von heute (IV—VI)
Di 10—11 Uhr

V Die Pädagogik des Neuhumanismus
Mi 9—10 Uhr
Fr. 9—10 Uhr

V Bildsamkeit (II—IV)
Mi 18—19 Uhr

S Fr. W. Förster (IV—VI)
Di 17—19 Uhr

Aula Rest

H 2
H 2 Rüttenauer

H 2 Kuckartz

R 708 Rest

S Das dialogische Prinzip (Buber, Guardini,
Bollnow) (I—IV)
Di 15—17 Uhr R 706

S Pestalozzis Stanser Brief und verwandte
Schriften
Fr 9—11 Uhr H 2

S Herders Bildungskonzeption
Do 9—11 Uhr H 2

S Die Pädagogik J. Deweys
Do 18—20 Uhr R 706

S Zur Diskussion der Arbeitsschule in der
Reformpädagogik
Mi 18—20 Uhr R 708

S Sozialisation (IV)
Do 16—18 Uhr

Rest

Rüttenauer

Rüttenauer

Rüttenauer

S Siewerth: Metaphysik der Kindheit (IV—VI)
Mi 14—16 Uhr R 706

Rüttenauer

R 701 Kuckartz

Kuckartz

12.

13.

14.

15.

SCHULPÄDAGOGIK

V Neuordnung der Bildungsinhalte der Volks¬
schuloberstufe (I—VI)
Di 16—17 Uhr H 5 Regenbrecht

V Erziehender Unterricht von Herbart bis zur
Gegenwart (Möglichkeit zur Diskussion)
Mi 9—10 Uhr H 5
Fr 9—10 Uhr H 5 Schulte-Repel

V DasDidaktikum als Form schulpraktischer Stu¬
dien. Zur Anlage der didaktischen Akte in der
Studienphase (III)
Mi 11—12 Uhr H 5 Grünfeld

V Schulgesundheitslehre
Fr 8—9 Uhr H 3 v. d. Esche

47



16.

17.

18.

10.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

S Hauptseminar:
Zur Geschichte der Volksschule
begrenzte Teilnehmerzahl (II—V)
Mi 9—11 Uhr R 706 Regenbrecht

S Bildungsinhalte — Bildungsformen der ver¬
schiedenen Volksschulstufen
Mi 16—18 Uhr R 706

S Hauptseminar: Freiheit, Strafe und Zensur in
schulpädagogischen Situationen
Fr 10—12 Uhr R 708

S Hauptseminar: Didaktik als Dramaturgie des
Unterrichts (IV—VI)
Di 14—16 Uhr R 213

S Proseminar: Theorie des Unterrichts I: For¬
menlehre (I—III)
Mi 14—16 Uhr R 703

S Lektüre und Interpretation ausgewählter
Texte aus dem Schrifttum M. Montessoris
Di 17—19 Uhr H 3

U Direkter und indirekter Unterricht (I—III)
Di 17—19 Uhr R 706

U Das Gespräch in der Schule (I—IV)
Fr 14—16 Uhr R 708

Ü Unterrichtsmodelle der dt. Reformpädagogik
Fr 14—16 Uhr R 706

Ü Selbsttätigkeit im Unterricht (I—IV)
Fr 16—18 Uhr . H 3

Ü Wesenszüge des Grundschulunterrichts.
Beispiele und Analysen
Di 17—19 Uhr R 616

K Kolloquium: Die gegliederte Gesamtschule,
Analyse von Schulversuchen (III—VI)
Mi 16—18 Uhr R 706

Schulte-Repcl

Schulte-Repel

Grünfeld

Grünfeld

Oswald

Regenbrecht

Regenbrecht
mit N. N.

Holtkemper

Schulte-Repel
mit Werres

Grünfeld

Regenbrecht

28.

29.

30.

31.

PHILOSOPHIE

V Die Zukunft des Menschen (I—VI)
Fr 15—16 Uhr H 2 Rest

V Die Frage nach dem Selbst in der Philosophie
Do 16—18 Uhr H 2 Stüttgen

S Vom ewigen Frieden (Kant, v. Weizsäcker,
Johannes XXIII.) (I—VI)
Mi 16—18 Uhr H 2 Rest

S Descartes, Meditationen
(Im Anschluß an die Vorlesung)
Fr 15—18 Uhr R 701 Stüttgen
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32. S Einführung in das Denken Ernst Blochs
Fr 9—11 Uhr R 701 Stüttgen

33. K Kolloquium zum Thema: Die „Pest" in der
europäischen Literatur. (Teilnahme nur nach
persönlicher Voranmeldung IV—VI)
Mi 20—22 Uhr Phil. Seminar Rest

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

PSYCHOLOGIE

V Tiefenpsychologie und Erziehung
Di 8—9 Uhr
Fr 8—9 Uhr

H 2
H 2

V Psychologische Fragen des Unterrichts und der
Erziehung
Fr 15—16 Uhr H 5

V Ausgewählte Probleme der Entwicklungs¬
psychologie II
Do 9—10 Uhr H 5

S Zur Psychologie des Gewissens (IV—VI)
Fr 9—11 Uhr H 3

S Charakter- und Verhaltensstörungen bei
Schulkindern (III—IV)
Fr 11—13 Uhr H 3

S Zur Psychologie der Unterrichtsfächer
Do 16—18 Uhr R 708

S Psychologie der Fehlentwicklung
Fr 16—18 Uhr H 1

U Anleitung zur Beobachtung und Beschreibung
kindlichen Verhaltens (mit Kindergartenbe¬
such) (I)
Do 8—10 Uhr R 701

Ü Psychodiagnostische Verfahren für die Schule
Mi 14—16 Uhr R 708

U Schulreife und Sonderschulbedürftigkeit
Do 14—16 Uhr H 1

K Kolloquium: Zensuren und Zeugnisse in psy¬
chologischer Sicht
14täglich
Mi 16—18 Uhr R 703

K Kolloquium: Konfliktsituationen im Schul¬
alltag
Do 16—18 Uhr H 1

Knape

Haecker

Schmitt

Knape/
Rruchen mit
Wasna

Knape mit
Wittoch

46. AG Anleitung zum wissenschaftlichen Arbeiten
(Arbeitsgemeinschaft, V, nach Vereinbarung)

Haecker

Schmitt

Knape mit
Wittoch

Haecker

Schmitt

Haecker/
Knape

Schmitt

Schmitt
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SOZIOLOGIE
UND SOZIALPÄDAGOGIK

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

V Soziologie des Erziehungs- und Bildungs¬
wesens
Mi 18—19 Uhr
Do 18—19 Uhr

H 5
H 5

55.

56.

57.

58.

59.

60.

V Allgemeine und soziale Formenlehre I:
Soziale Verhältnisse und Gebilde (III)
Mo 9—10 Uhr H 5

V Allgemeine Sozialpädagogik (V)
Di 9—10 Uhr H 2

S Ausgewählte Probleme der pädagogischen
Soziologie (I—II)
Do 9—11 Uhr . R703

S Texte zur Religionssoziologie (III—IV)
Mi 14—16 Uhr R 616

S Soziologie der Landbevölkerung (III)
Mo 11—13 Uhr R 703

S Erziehung zur Völkergemeinschaft (V)
Di 10—12 Uhr H 3

K Kolloquium: Besprechung neuerer soziolo¬
gischer Literatur (V—VI)

' Mi 16—18 Uhr R 701

KATHOLISCHE
RELIGIONSPÄDAGOGIK

V Theologie und Katechese des Alten Testaments
(1. Teil) (II)
Di 9—10 Aula

V Ausgewählte Fragen der neutestamentlichen
Theologie (V)
Mo 9—10 Uhr H 2

V Didaktische und methodische Grundlinien des
kath. Religionsunterrichts (I)
Mo 9—10 Uhr H 3
Mi 8—9 Uhr H 3

V Das Opfer- und Mahlsakrament der Kirche (V)
Di 10—11 Uhr H 2

S Proseminar: Liturgiekonstitution und Kinder¬
messe. Liturgische Erziehung und Meßopfer¬
gestaltung (mit Übungen) (II)
Fr 11—13 Uhr R 703

S Wahlfachseminar III- Die Kirche in der heu¬
tigen Welt. Die pastorale Konstitution des II.
Vatikanums: Eine Einladung zum Dialog
Di 11—13 Uhr R 703

Lingnau

Haase

Haase

Lingnau

Lingnau

Haase

Haase

Haase/
Lingnau

Kruchen

Kruchen

v. Twickel

v. Twickel

Kruchen

Kruchen
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61.

62.

63.

64.

S Wahlfachseminar V: Die Führung des Kindes
zum Leben mit Gott
Mo 11—13 Uhr R 616

S Oberseminar: Ausgewählte Fragen der Theo¬
logie der Gegenwart
(Nur VI. Ort und Zeit nach Vereinbarung)

S Die Katechese der Oberstufe (III)
Mo 11—13 Uhr H 2

S Wahlfachseminar III—VI: Ausgewählte Fra¬
gen der Fundamentaltheologie
Di 11—13 Uhr R 701

Kruchen

Kruchen

v. Twickel

v. Twickel

DIDAKTIK DER DEUTSCHEN SPRACHE

65. V Klassische Dichtung in didaktischer Sicht
(I—VI)
Mi 10—11 Uhr Aula

66. V Der Aufsatz (I—VI)
Fr 10—11 Uhr Aula

67. V Die deutsche Sprache II
Das Substantiv (III—IV)
Mo 16—17 Uhr II 5

68. S Wahlfachseminar (II—VI): Das Märchen
Mi 11—13 Uhr R 701

69. S Literarische Versuche („Stücke für die
Schule")
14täglich
Do 16—18 Uhr R 706

70. S Wahlfachseminar (II—VI): Der Essay
Mo 17—19 Uhr R 616

71. S Seminar zur Vorlesung (III—IV)
Mo 16—18 Uhr R 708

72. S Probleme der Interpretation (Behandlung von
Kurzprosa) (II—III)
Fr 15—17 Uhr R 616

73. S Der Anfangsunterricht im Lesen und
Schreiben (III)
Fr 8—10 Uhr R 706

74. Ü Vorbereitung von Unterrichtsversuchen
Ort und Zeit nach Vereinbarung

75. Ü Vorbereitung von Unterrichtsversuchen
(II—III)
Mo 16—19 Uhr R 706

76. Ü Sprecherziehung in Gruppen nach besonderem
Plan

Klüber

Pielow

Ader

Klüber

Pielow

Pielow

Ader

Lütgen

Schölling

Klüber

Pielow

Pielow mit
Rohkämper
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77. K Kolloquium: Methodik des wissenschaftlichen
Arbeitens (IV—VI)
Ort und Zeit nach Vereinbarung Klüber

78. K Kolloquium: Stunde der Dichtung (I—VI) ,
Ort und Zeit nach Vereinbarung Klüber

79. K Kolloquium für Examenssemester (VI)
Fr 16—18 Uhr R 703 Pielow

DIDAKTIK DER ENGLISCHEN SPRACHE
80. V English Grammar, Part II (für alle

Mo 10—11 Uhr

81. S The USA School System (II)
Mi 11—13 Uhr

82. S The English Language (III)
Mi 14—16 Uhr

83. S Shakespeare: A Midsummer Night's
Dream (V)
Mo 11—13 Uhr

84. U Phonetics and Intonation (II)
Mo 16—18 Uhr

85. Ü Methods of Teaching English (III)
Do 14—16 Uhr

86. Ü Translations (V)
Mo 14—16 Uhr

Semester)
H 5 Cladder

R 708 Cladder

R 701 Cladder

K 708 Cladder

R 703 Cladder mit
Häger und
Schäffler

R 703 Cladder

R 703 Cladder mit
Schäffler

87.

POLITISCHE BILDUNG UND
DIDAKTIK DER GESCHICHTE

V Staat und Gesellschaft in Deutschland
1815—1870
Mo 10—11 Uhr H 1 Furth

V Deutschland und Polen (Schwerpunkte der
geschichtlichen Begegnung für Wissenschaft
und Unterricht)
Mi 10—11 Uhr H 2 Kosthorst

89. S Theorien über Staat und Gesellschaft in der
1. Hälfte des 19. Jahrhunderts
(Höhere Semester)
Mo 11—13 Uhr R 701 Furth

90. S Die preußische Reform unter Stein und Har¬
denberg (Bauernbefreiung und Städteord¬
nung)
Mo 16—18 Uhr R 701 Kosthorst
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91.

92.

93.

94.

S Einführung in die Wissenschaft von der
Politik
Mi 18—20 Uhr R 706

S Westfalen in den politischen und geistigen
Umwälzungen des 16. und 17. Jahrhunderts
Di 17—19 Uhr R 701

Ü Quellen im Geschichtsunterricht
Mi 16—18 Uhr

Ü Zur Theorie und Praxis der politischen
Bildung
Mi 11—13 Uhr

Furth mit
Bußhoff

Kohl/Furth

R 708 Furth

R 616 Kosthorst

95.

96.

97.

98.

99.

HEIMATKUNDE UND
DIDAKTIK DER ERDKUNDE

V Westfälische Landschaften
(II—VI, Ubungsschein)
Mo 10—11 Uhr

V Heimatkunde in der Grundschule
Meth. Seminar (II—VI, Ubungsschein)
Fr 16—18 Uhr

H 2 Beckmann

R 311 Beckmann

S Wahlfachseminar II—IV: Geographische Be¬
schreibung des Landkreises Münster
Mo 11—13 Uhr R 311 Beckmann

S Wahlfachseminar IV—VI: Ausgewählte Staa¬
ten Afrikas als Entwicklungsländer
Di 11—13 Uhr R 311 Beckmann

Ü Übung mit amtl. Karten (II—VI, Ubungs¬
schein)
Di 17—19 Uhr R 311 Beckmann

100.

101.

102.

103.

104.

105.

DIDAKTIK DER MATHEMATIK

V Rechenunterricht in der Grundschule (II)
Di 11—12 Uhr

V Bruchrechnen (III)
Di 9—10 Uhr

H 5

H 5

S Ausgewählte Themen aus der Didaktik der
Raumlehre (nach versch. Schulbüchern)
(IV, III)
Mo 16—17 Uhr R 708

S Anfangsunterricht im Rechnen (IV, III)
Mo 15—16 Uhr R 708

S Wahlfachseminar: Mengenlehre (Fortsetzung)
Mo 11—13 Uhr R 706

S Wahlfachseminar: Abbildungsgeometrie
Fr 11—13 Uhr R 706

Aymanns

Leppig

Aymanns

Aymanns

Aymanns

Aymanns
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106. S Spezielle Fragen zum Rechenunterriehl
(IV, III)
Di 15—16 Uhr

107. S Spezielle Fragen aus der Geometrie und
Raumlehre (IV, III)
Di 14—15 Uhr R 708

108. S Wahlfachseminar: Grundlagen der Geometrie
(III)
Di 11—13 Uhr R 706

109. S Graphische Darstellungen im Rechenunter¬
richt (IV, III)
Fr 17—18 Uhr R 708

110. S Geometrische Konstruktionen im Raumiehre-
unterricht (IV, III)
Fr 16—17 Uhr R 708

111. Ü Vorbereitung der Unterrichtsversuche
Ort und Zeit nach Vereinbarung (lstdg.)

112. Ü Vorbereitung der Lehrversuche
Ort und Zeit nach Vereinbarung (lstdg.)

113. U Darstellungsübungen zu mathematischen The¬
men nach Voranmeldung (Wahlfach)
Ort und Zeit nach Vereinbarung (lstdg.)

R 708 Leppig

Leppig

Leppig

Aymanns mit
Diederichs

Aymanns mit
Diederichs

Aymanns

Leppig

Leppig

114.

115.

116.

117.

118.

119.

DIDAKTIK DER PHYSIK UND CHEMIE

Vieth
V Einführung in die Kybernetik (I—VI-

Mo 10—11 Uhr R 405

V Struktur der Materie. Atomhülle, ehem. Bin¬
dung. Atomkern (I—VI)
Di 15—16 Uhr R 405 Peter

S Wahlfachseminar: Grundzüge der Elektronik
(II—VI)
Mo 11—13 Uhr R 405 Vieth

U Physikalisch-chemische Volksschulversuche
(I—VI)
Mi 15—17 Uhr R 405 Vieth/Peter

U Die experimentelle Vorbereitung der Lehr-
versuche im Donnerstagpraktikum (II—III)
In Gruppen nach Plan: Antoniusschule Vieth

Ü Biochemie. Energiehaushalt der lebenden Zelle
(I—VI)
Di 16—18 Uhr, R 405 Peter

120. AG Anleitung zum Selbstbau von physikalischen
Geräten
AG (für Wahlfachteilnehmer)
Zeit nach Vereinbarung R 006 Vieth
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DIDAKTIK DER BIOLOGIE

121. V Biologie und Pathologie des Kindes (I—VI)
Di 17—18 Uhr H 2

122. V Bau und Leben einheimischer Pflanzen. Ein¬
führung in die spezielle Methodik der Pflan¬
zenkunde (II—III)
Mo 10—11 Uhr H 3
Mi 10—11 Uhr H 3

123. V Ausgewählte Kapitel aus der Humanbiologie
und Gesundheitserziehung (II—VI)
Di 16—17 Uhr H 3
Do 16—17 Uhr H 3

124. S Wahlfachseminar: Ausgewählte Kapitel aus
der Pflanzenphysiologie (III)
Di 11—13 Uhr R 415

125. S Wahlfachseminar: Botanische Schulversuche
(II)
Mo 11—13 Uhr R 415

126. S Wahlfachseminar: Probleme der biologischen
Anthropologie (V)
Fr 11—13 Uhr R 415

127. Ü Kenn- und Bestimmungsübungen mit Exkur¬
sionen (I—VI)
1. Gruppe: Di 17—19 Uhr
2. Gruppe: Di 19—20.30 Uhr
3. Gruppe: Do 17—19 Uhr
4. Gruppe: Do 19—20.30 Uhr

128. U Mikroskopische Übungen für Fortgeschrittene
(IV—VI)
In Gruppen nach Vereinbarung

129. Ü Kenn- und Bestimmungsübungen mit Exkur¬
sionen (I—IV)
Ort und Zeit nach Vereinbarung

130. U Vogelstimmen-Exkursionen (I—VI)
Schloßgarten 6.30—8 Uhr .

Kreutz

Kreutz

Kreutz

Kreutz

Kreutz

Kreutz

Kreutz mit
David

Kreutz mit
David

Franzisket

Franzisket

DIDAKTIK DES HAUSWIRT¬
SCHAFTLICHEN UNTERRICHTS

131. S Didaktik und Methodik des hauswirtschaft¬
lichen Unterrichts im 8. und 9. Schuljahr
(Wahlfach/Zusatzfach, II—III)
"Wahlfach Gr. A Di 11—15 Uhr 103 b
Zusatzfach Gr. B Mi 11—15 Uhr 103 b

132. S Einzelfragen des hauswirtschaftlichen Unter¬
richts im 7. Schuljahr
(Wahlfach/Zusatzfach, V)
Mo 16—18 Uhr R 103 b

Kleist

Kleist
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133.

134.

S Einführung in die Ernährungslehre
(Wahlfach/Zusatzfach, II)
Mi 15—17 Uhr R 103 b Kleist

U Grundfragen zum lebenspraktischen Unter¬
richt, seine Didaktik und Methodik (I—VI)
Mo 15—16 Uhr R 103 b Kleist

135.

136.

137.

138.

139.

140.

KUNSTERZIEHUNG

S Grundzüge des künstlerischen Gestaltens
(II—V)
Mo 11—13 Uhr

S Die Kunsterziehung (II—VI)
Mi 16—18 Uhr

Ü Gestaltungsübungen mit versch.
Materialien (II—IV)
Di 15—17 Uhr

Ü Drucktechniken
Fr 14—16 Uhr

Zeichensaal

Zeichensaal

Wienhausen

Lenz mit
Klaßen

Zeichensaal Wienhausen

Zeichensaal

K Kolloquium: Einzelfragen der Methodik
(III—IV)
Mo 10—11 Uhr Zeichensaal

K Kolloquium: Auswertung von Ergebnissen
des Kunstunterrichts der Volksschule
Di 11—13 Uhr Zeichensaal

Wienhausen
mit v. Rüden

Wienhausen

Lenz

141.

142.

143.

144.

145'.

WERKERZIEHUNG

S Didaktische Konzepte der Werkerziehung
Wahlfach oder Zusatzfach (I—VI)
Mo 14—16 Uhr Zeichensaal

U Papierplastische Übung (I—VI)
Di 18—20 Uhr

Ü Einfache Stockpuppen und Marionetten
(I—III)
Mi 18—20 Uhr Zeichensaal

U Keramik
Mo 14—18 Uhr R 008

Ü Semesteraufgaben für Wahlfachteilnehmer
Ort und Zeit nach Vereinbarung

Lena

Zeichensaal Lenz

Lenz

Wienhausen
mit v. Rüden

Lenz

TEXTIL-WERKERZIEHUNG

146. V Kleid und Mode
Mi 8—9 Uhr

147. S Puppen und Puppenkleidung
(Wahlfach und Zusatzfach II)
Mo 15—17 Uhr

R 103 a Schmücker

R 103 a Schmucker
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148.

149.

150.

151.

S Weben mit Wolle und Bast
(Wahlfach und Zusatzfach III)
Mo 17—19 Uhr R 103 a Schmücker

S Einfache Druckverfahren und ihre Anwen¬
dung in der Volksschule
(Wahlfach und Zusatzfach V)
Mi 11—13 Uhr R 103 a Schmücker

Ü Didaktik und Methodik der Textil-Werker-
ziehung mit praktischen Übungen (II—V)
Mo 14—15 Uhr R 103 a Schmücker

Ü Vorbereitung von Lehrversuchen im Anschluß
an das Tagespraktikum
Ort und Zeit nach Vereinbarung Schmücker

MUSIK UND DIDAKTIK DER MUSIK

152. S Wahlfachseminar: Die Beziehungen zwischen
Volksmusik und Kunstmusik im 19. und 20.
Jahrhundert (III—IV)
Di 11—13 Uhr H 4 Everding

153. S Wahlfachseminar: Die Variation-Struktur¬
analyse von Beispielen aus verschiedenen
Epochen; didaktische Folgerungen für die
Musikkunde (I—II)
Mo 11—13 Uhr H 4 Große-Jäger

154. S Wahlfachseminar: Didaktische und metho¬
dische Einzelfragen des Musikunterrichts in
der Grundschule (V—VI)
Di 11—13 Uhr H 1 Große-Jäger

155. S Formen der singenden Beteiligung der Ge¬
meinde am Gottesdienst unter Berücksichti¬
gung der Forderungen der Liturgiekonstitu¬
tion und -Instruktion (I—VI)
Di 17—19 Uhr H 4 Große-Jäger

156. U Volksliedsätze auf Orff-Instrumenten
(wahlfrei und Übungsschein)
Di 14—16 Uhr

157. Ü Harmonielehre II
(wahlfrei und Übungsschein)
Do 16—17 Uhr

158. Ü Harmonielehre III
(wahlfrei und Übungsschein)
Do 17—18 Uhr

159. U Vorbereitung von Lehrversuchen
(wahlfrei und Übungsschein)
Ort und Zeit nach Vereinbarung

H 4 Everding

H 4 Everding

H 4 Everding

Everding
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160. U Collegium musicum
(wahlfrei und Übungsschein)
Do 14—16 Uhr

161. Ü Einführung in die Harmonielehre
(wahlfrei und Übungsschein)
Mo 17—18 Uhr

162. Ü Singleitung
(wahlfrei und Übungsschein)
Mo 15—16 Uhr

163. Ü Elementarlehre
(wahlfrei und Ubungsschein)
Mo 16—17 Uhr

164. Ü Hochschulchor (I—VI)
Di 13—14 Uhr

165. Ü Kammerchor (I—VI)
Do 18—20 Uhr

H 4 Everding mit
Hülsmeyer

H 4 Everding mit
Hülsmeyer

H 4 Everding mit
Hülsmeyer

H 4 Everding mit
Hülsmeyer

H 1 Große-Jäger

H 4 Große-Jäger

166.

167.

168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

LEIBESERZIEHUNG

V Zur Didaktik der Leibesübungen (I—IV)
Di 10—11 Uhr H 5

V Sport und Persönlichkeit (I—VI)
Mi 10—11 Uhr H 5

S Wahlfachseminar: Die Bildungsaufgaben der
Leibeserziehung und die Bewegungslehre
(I—II)
Di 11—13 Uhr R 213

S Wahlfachseminar: Die Bildungsaufgaben der
Leibeserziehung — Allgemeine Unterrichts¬
prinzipien — Rhythmus (III—IV)
Mi 11—13 Uhr R 213

S Wahlfachseminar: Aus der Geschichte der
Leibeserziehung (V)
Fr 11—13 Uhr R 213

S Die Leibeserziehung in der Schulpraxis
(II—V, Übungsschein)
Fr 14—16 Uhr R 213

S Wahlfachseminar: Körperbau und Leistung
(I—III)
Mo 11—13 Uhr H 3

S Das Spiel der 10- bis 14jährigen Schüler (I—III)
Mi 11—13 Uhr R 706

S Geschichte der Leibesübungen, Teil I, von den
Griechen bis zu den Philanthropen
Mi 11—13 Uhr R 706

Kolbe

Grindel

Kolbe

Kolbe

Kolbe

Kolbe mit
Wacker

Grindel

Grindel

Grindel
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175.

176.

177.

178.

179.

S Wahlfachseminar: Methodik des Schwimmens
in der Volksschule
Di 11—13 Uhr R 708

Ü Körperbildung, Bewegungsbildung durch
Gymnastik — Leichtathletik, Sommerspiele —
Bewegungsschulung am Gerät — Kleine
Spiele, Mannschaftsspiele — Schulschwimmen
(je lstdg. nach besonderem Plan, I—V)
Mo 9—13 Uhr Turnhalle
Mo 14—18 Uhr Turnhalle
Mi 14—18 Uhr Turnhalle

Ü Leichtathletik
lenarbeit
Übungen in Gruppen (I
Di 15—16 Uhr

Schwimmen, Spiele und Hal-

VI)

U Hallen- und Kampfspiele, Trampolinsprin¬
gen, Geräteturnen, Tischtennis und Wasser¬
sport
Di 16—17 Uhr Turnhalle

AG Arbeitsgemeinschaften für alle
Zeit nach Vereinbarung

Grindel

Kolbe mit
Wacker/Fer¬
rari

Turnhalle Grindel

Grindel

Turnhalle Grindel

180.

181.

182.

183.

184.

185.

FREIE VERANSTALTUNGEN

Ü Hochschulsport (Studentinnen)
Gymnastik, Geräteturnen, Trampolin, Leicht¬
athletik, Volleyball, Basketball, Hallenhand¬
ball, Tischtennis, Schwimmen, Rettungs¬
schwimmen, Rudern, Kajakfahren.
Do 14—18 Uhr und nach Vereinbarung,

Turnhalle

Ü Alte und neue Tänze (I—VI)
Mi 20—22 Uhr

Ü Collegium musicum
(wahlfrei und Übungsschein)
Do 14—16 Uhr

Ü Hochschulchor (I—VI)
Di 13—14 Uhr

Ü Kammerchor (I—VI)
Do 18—20 Uhr

Turnhalle

H 4

H 1

H 4

K Kolloquium: Wesenszüge der modernen Ma¬
lerei (Betrachtung von Meisterwerken des
20. Jahrhunderts)
Gemeinsam mit PH II
Zeichensaal PH I, Zeit nach Vereinbarung
(14tägl.)

Kolbe mit
Wacker/Fer¬
rari

Kolbe mit
Wacker

Everding mit
Hülsmeyer

Große-Jäger

Große-Jäger

Wienhausen/
Peters
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